
46. sokolské setkání v Oetzu 
Ve dnech 8.6.-10.6.2019 se skupina zábřežských sokolů zúčastnila tradičního 

setkání zahraničních sokolů na místě, kde v roce 1884 zahynul zakladatel 

sokolského hnutí dr. Miroslav Tyrš. Tohoto setkání se účastníme pravidelně již 

několik let a stali jsme se stabilní skupinou, která je již neodmyslitelnou součástí 

těchto setkání.  

I v letošním roce jsme se zúčastnili sportovních klání a především turnaje ve 

volejbale, ve kterém startoval rekordní počet deseti družstev. Mezi favority 

patřili sokolové z Vídně a Trenčína, kteří vítězili v předcházejících ročnících, a i 

letos se dostali do semifinále, kam se probojovalo i naše družstvo. Ve finále jsme 

se střetli se sokoly z Vídně a v rozhodujícím setu se nám podařilo zvítězit.   

Letošní setkání bylo však pro nás významné 

z jiného důvodu. Při tradiční pondělní mši 

byl vysvěcen náš nový prapor, který byl 

zhotoven podle původního praporu, který 

se nachází v muzeu a nelze ho již získat. 

Prapor byl oceněn nejen zahraničními 

sokoli, ale i sestrou Hanou 

Moučkovou, se kterou jsme se 

nechali vyfotit na památku této 

vzácné události. I v slavnostním průvodu 

k památníku dr. Tyrše náš nový prapor patřil 

k ozdobám mezi prapory zahraničních i 

českých sokolských jednot. Průvod byl 

ukončen u památníku, kde se vzdala pocta 

zakladateli Sokola a celé setkání bylo zakončeno československou hymnou. 

         br.Petr Hošek 


